


Edição 4.611 | Ano 9
05 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA ANÁLISE DE JULGAMENTO TP 0004-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YDZXCDHX-WLIULIUT-VBDOIYKP-MEMS3VTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.611 | Ano 9
05 de julho de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: YDZXCDHX-WLIULIUT-VBDOIYKP-MEMS3VTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



VERAER PREFEITURA MUNICIPAL

== ITABUNA
ESTADO DA BAHIASes icones2

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Portaria nº 08 de 30 de junho de 2021
Estabelece normas para o cargo de provimento

em comissão de Vice-Diretor nas unidades de ensino
de Itabuna, reservados aos integrantes da carreira dos
profissionais da Educação.

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, no uso
de suas atribuições e considerando a necessidade de dar maior eficiência e
efetividade à gestão escolar da rede municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - A carga horária de Vice-Diretor OBRIGATORIAMENTE será de
20 horas, em uma determinada unidade escolar, devendo completar sua jornada
de trabalho de mais 20 horas, na mesma ou em outra unidade escolar do

município na função de professor ou suporte pedagógico.

Art. 2º - O professor que atuar como Vice-Diretor deverá organizar sua
carga horária de modo que atenda integramente o respectivo tumo que atue na

função de Vice-Diretor.

Art. 3º - Ser integrante do quadro efetivo dos profissionais da Secretária
da Educação do município de Itabuna, bem como possuir formação em curso de

nível superior.

Art. 4º Possuir experiência docente ou de suporte pedagógico direto à

docência, minima de dois anos, adquirida na rede municipal de ensino de

Itabuna

Art.5º - Os casos omissos serão analisados pela Secretaria da Educação.

Art.6º - Ficam revogadas as disposições em contrário.
f

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ce «am AvesdoAraújo

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Edição 4.611 | Ano 9
05 de julho de 2021

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: YDZXCDHX-WLIULIUT-VBDOIYKP-MEMS3VTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.611 | Ano 9
05 de julho de 2021

Página 5

ATAANÁLISE DE JULGAMENTO TP 0004-2021

Certificação Digital: YDZXCDHX-WLIULIUT-VBDOIYKP-MEMS3VTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.611 | Ano 9
05 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: YDZXCDHX-WLIULIUT-VBDOIYKP-MEMS3VTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.611 | Ano 9
05 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: YDZXCDHX-WLIULIUT-VBDOIYKP-MEMS3VTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.611 | Ano 9
05 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: YDZXCDHX-WLIULIUT-VBDOIYKP-MEMS3VTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.611 | Ano 9
05 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: YDZXCDHX-WLIULIUT-VBDOIYKP-MEMS3VTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA

	ATA
	ATA ANÁLISE DE JULGAMENTO TP 0004-2021


		2021-07-05T16:30:26-0300




